gestor da respectiva unidade, em turno correspondente ao expediente regular da JUSTIÇA 

FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU  EM SÃO PAULO. 

1.6 A participação no Programa de Estágio da JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU 

EM SÃO PAULO prevê  a percepção de bolsa de estágio composta por auxílio financeiro nos 

valores de R$ 705,00 (setecentos e cinco reais) para estudantes de nível superior e R$ 502,00 

(quinhentos e dois reais) para estudantes de nível médio/profissional, médio/estudantes de 

escola especial, e auxílio transporte no valor de R$ 8,60 (oito reais e sessenta centavos) por dia 

efetivamente estagiado. 

1.7 A seleção pública terá validade de 01 (um) ano, a contar da data da publicação do resultado